
001 002 003 004 005 006 007 008 009 
010 011 012 013 014 015 016 017 018 
019 020 021 022 023 024 025 026 027 
028 029 030 031 032 033 034 035 036 
037 038 039 040 041 042 043 044 045 
046 047 048 049 050 051 052 053 054 
055 056 057 058 059 060 061 062 063 
064 065 066 067 068 069 070 071 072 
073 074 075 076 077 078 079 080 081 
082 083 084 085 086 087 088 089 090 
091 092 093 094 095 096 097 098 099 
100 101 102 103 104 105 106 107 108 
109 110 111 112 113 114 115 116 117 
118 119 120 121 122 123 124 125 126 
127 128 129 130 131 132 133 134 135 

4. benefiční aukce pro Cestu domů

Praha, hotel Radisson Blu Alcron, 24. 11. 2014



Katalog k aukci
Redakce Markéta Čábelová
Koncepce a odborná spolupráce Tereza Špinková
Design Filip Blažek, studio Designiq
Tisk Tiskárna Flora
Foto Jan Šilar, Dorota Velek a Štěpán Špinka 
© Cesta domů 2014 
www.cestadomu.cz
Neprodejné

Vážení přátelé,
už počtvrté se letos bude konat benefiční aukce výtvarných děl pro Cestu domů.  
Proč má tato akce smysl?

Česko roku 2014 je bohužel stále evropským poloostrovem ostudy ve zdravotní péči 
o nevyléčitelně nemocné lidi – jen tři procenta Čechů a Češek mohou dožít s podporou 
moderní paliativní medicíny. Pokud s tím rychle něco neuděláme, obrázek nedůstojného 
umírání v Česku bude dále tmavnout. Mnozí z umírajících v naší zemi mají mizerně 
zvládnutou bolest a další symptomy konečných fází onemocnění, umírají nedůstojně 
a o samotě, svou prognózu se dozvědí strohým oznámením, každý pátý z nás se dokonce 
jednou ani nedozví pravdu o tom, co mu vlastně je a kolik času mu zbývá. Pozůstalí se ocitají 
v nepřátelském soukolí úředních postupů a nezájmu okolí, které je vyřazují z normálního 
života. Žádný z poskytovatelů paliativní péče u nás nemá plnou úhradu od zdravotní 
pojišťovny – dokud může systém nemocného Čecha podrobovat superspecializovaným 
výkonům na drahých přístrojích, peníze se vesele roztáčejí v marnotratném ohňostroji. Jakmile 
potřebuje odbornou, ale lidsky přívětivou péči na konci života, systém ho hodí přes palubu. 

Tohle všechno se pokouší Cesta domů změnit. Daří se nám to – pomalu, jistě, ale 
daří. A jestli máme změnit způsob, kterým se v Česku umírá (a čeká nás to všechny), 
neobejdeme se bez podpory nesčetného množství dárců, filantropů, sympatizantů, 
odborných spolupracovníků.

Aukce výtvarných děl v sobě spojuje dobré konání z několika stran. Renomovaní umělci 
darují díla a dražitelé si užijí skvělou atmosféru aukce, přičemž je zároveň hřeje pocit 
z dobře investovaných peněz, které nesou dvojí užitek: hodnotné dílo zkrášlí dům, byt nebo 
kancelář a zároveň se kupní cena stane darem. Dar nám umožní bít se za právo umírajících 
lidí na kvalitní moderní péči na úrovni 21. století.

Těším se na viděnou v Alcronu! Marek Uhlíř

Cesta domů je nezisková organizace, která prostřednictvím služeb mobilního hospice 
umožňuje pečování o nevyléčitelně nemocné a umírající v jejich přirozeném prostředí 
a nabízí podporu jejich blízkým.
Zároveň se snaží přispívat ke společenským a legislativním změnám, které směřují 
ke zlepšení péče o umírající. Nabízí vzdělávací aktivity, provozuje webové portály, 
nakladatelství a specializovanou knihovnu.
Společně sdílíme a veřejně prosazujeme přijetí vědomí, že umírání je důležitá součást života.



Seznam autorů
Ahasver Hudec Pavel (1941) … 27
Anderle Jiří (1936) … 10
Axmann Mikoláš (1955) … 9, 16
Bartoníček Prokop (1983) … 76
Bartáková Magdalena (1980) … 16, 73
Baštová Alžběta (1996) … 40, 47
Beránek Libor (1965) … 65
Blabolilová Marie (1948) … 67
Born Adolf (1930) … 38
Brázda Pavel (1926) … 9, 11, 12, 13
Böhm David (1982) … 62
Cais Milan (1974) … 47
Cajthaml David (1959) … 39
Cudlín Karel (1960) … 44
Císařovský Tomáš (1962) … 59
Čančíková Darja (1982) … 72
Čančíková Dora (1977) … 33
Černá Markéta (1967) … 50
Čulík Nikola (1983) … 52
David Jiří (1956) … 22
Deutelbaum Daniela (1981) … 71
Ettler Petr (1947) … 36
Fárová Gábina (1963) … 63
Franta Jiří (1978) … 62 
Gebauer Kurt (1941) … 26
Girsa Václav (1969) … 73
Halová Daniela (1986) … 55, 66, 68
Hamplová Marta (1993) … 33
Hartingerová-Tobolíková Jiřina (1941) … 31, 50
Hlavatý Jan (1946) … 66
Hlinovská Markéta (1978) … 75
Hofman Vlastislav (1884–1964) … 8, 26, 27
Holomíček Bohdan (1943) … 15
Houdek Vladimír (1984) … 54
Hošek Jakub (1979) … 57
Hroudová Pavla (1968) … 27, 46
Hubatková Jana (1970)… 25, 57, 71

Hábl Patrik (1975) … 59
Issa Salim (1973) … 74
Jáchimová Markéta (1988) … 28
Kakalík (1977) … 77
Kantová Zuzana (1986) … 41
Karlík Viktor (1964) … 37, 57
Klimeš Svatopluk (1944) … 29
Kochánková Jana (1979) … 37
Kolková Ludmila (1956) … 31
Kolská Božena (1951) … 72
Kolíbal Stanislav (1925) … 53, 54
Kopecký Vladimír (1931) … 42
Kotrba Tadeáš (1986) … 45
Kovanda Jiří (1953) … 20
Krupičková Věra (1935) … 49
Kupsová Martina (1982) … 41
Kučerová Alena (1935) … 68, 69, 71, 76
Kálalová Eliška (1931) … 49, 56
Lamr Aleš (1943) … 60
Mainer Martin (1959) … 70
Major Sládková Hana (1973) … 61
Malich Karel (1924) … 19
Malijevský Igor (1970) … 74
Matoušek František (1967) … 30
Medková Emila (1928–1985) … 20, 21, 48
Merta Jan (1952) … 14
Mislerová Hana (1979) … 55
Mitášová Karolína (1959) … 55
Mrázková Daisy (1923) … 18
Nepraš Karel (1932–2002) … 39
Nešleha Pavel (1937–2003) … 23
Nikl Petr (1960) … 58
Novotný Jaromír (1974) … 20
Ouhel Ivan (1945) … 56
Pastrňák Petr (1962) … 28
Pawełkowicz Sylwia (1977) … 62
Piekar Pavel (1960) … 33, 61

Plachý Jaromír (1986) … 18, 60, 61
Polcar Miloslav (1947) … 28
Prachatická Markéta (1953) … 32, 47, 48
Pražan Jan (1979) … 25, 26
Pražan Oldřich (1950) … 53
Ptáček Jindřich (1946) … 40
Rafani … 31
Raškovová Lucie (1970) … 42, 43, 64
Rittstein Michael (1949) … 65
Roztočilová Larroa Marie (1984) … 25
Říčanová Tereza (1974) … 10
Sailer Roman (1974) … 49
Singer Michal (1959) … 34, 35
Skluzáčková Petra (1979) … 48
Skoupilová Petra (1944) … 62, 75
Skrepl Vladimír (1955) … 76
Skála František (1956) … 32
Skálová Adriana (1956) … 11, 13, 46
Skálová Alžběta (1982) … 9, 17, 41
Sokol Václav (1938) … 42, 51
Sozanský Jiří (1946) … 64
Sterec Pavel (1985) … 77
Střížek Antonín (1959) … 69
Šerých Jaroslav (1928–2014) … 23
Šilar Jan (1958) … 34, 36, 39
Šmaha Petr (1945) … 70
Šormová Kristýna (1985) … 15
Špaňhel Jakub (1976) … 32
Špinková Martina (1959) … 46, 52
Štreit Jindřich (1946) … 11, 22
Štěpán Petr (1953) … 73
Švankmajerovi Eva (1940–2005) a Jan (1934) … 37
Švéda Jakub (1973) … 70
Thýn Jiří (1977) … 45
Tichý Tomáš (1984) … 45
Trabura Roman (1960) … 14
Turek Filip (1968) … 59

Valecká Barbora (1986) … 65
Vojnárová Jana (1982) … 15
Winklerová Diana (1983) … 66, 68
Zoubek Olbram (1926) … 24
Ženatá Kamila (1953) … 34

Na webových stránkách  
www.cestadomu.cz/aukce nabídneme 
případná další díla, která obdržíme 
po uzávěrce tohoto katalogu.

Za díla, která Vám v aukci nabízíme, patří 
především velký dík všem výtvarníkům, kteří 
je poskytli zcela zdarma a s úctou a respektem 
k lidem, kteří se o umírající starají.

Aukci jsme mohli uskutečnit díky mnoha 
firmám a lidem, kteří na ni darovali prostředky 
a svůj čas. Noblesní místo jsme našli v hotelu 
Radisson Blu Alcron, design katalogu darovalo 
studio Designiq, tisk podpořila Tiskárna 
Flora. Jan Šilar díla nafotil ve svém ateliéru 
za přátelský honorář a za vstřícné ceny je 
adjustovala firma Rámy pasparty.



5. PRŮBĚH DRAŽBY

Dražebník (licitátor) vyvolává položky v pořadí uvedeném v katalogu, se stručným 
popisem a nejnižším podáním. Po vyvolání položky mohou dražitelé činit příhozy 
viditelným zvednutím dražebního čísla. Dražba trvá, pokud dražitelé činí příhozy. O pořadí 
příhozů rozhoduje licitátor.

Okamžitá dražební cena – příhoz:
do 2 000 Kč 100 Kč
2 000–5 000 Kč  200 Kč
5 000–10 000 Kč  500 Kč
10 000–20 000 Kč 1 000 Kč
Nad 20 000 Kč 2 000 Kč

6. CENA DÍLA

Cena dosažená vydražením je nejvyšší podání učiněné vydražitelem. Cenu dosaženou 
vydražením nelze dodatečně snížit. K vydražené ceně není účtována žádná provize.

7. ZPŮSOB ÚHRADY

Vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou vydražením v hotovosti či bankovním 
převodem během nebo po dokončení aukce, nejpozději však do 5 kalendářních dnů 
ode dne konání dražby.

8. NABYTÍ VLASTNICTVÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DRAŽBY

Vydražené předměty budou vydražiteli předány po zaplacení celé ceny dosažené 
vydražením na základě potvrzení o zaplacení ceny buď v den konání aukce, nebo v dalších 
dnech po předchozí domluvě v prostorách Cesty domů, Bubenská 3, Praha 7.

9. JINÉ ZPŮSOBY DRAŽENÍ

Účastník dražby může dražit i bez své osobní přítomnosti na základě písemné plné moci, 
kterou zmocní dražebníka k jeho zastoupení v aukci. Tato plná moc musí obsahovat 
katalogové číslo, přesný název, vyvolávací cenu a nákupní limit, za který je zmocněný 
oprávněn předměty vydražit. Dražení po telefonu je možné po dohodě s pořadatelem aukce.
Doporučujeme registraci na www.cestadomu.cz/aukce 

Hospicové občanské sdružení Cesta domů
Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7
IČ: 265 28 843
www.cestadomu.cz/aukce
Kontakt: aukce@cestadomu.cz, 603 247 921, 777 702 463

Dražební vyhláška a pravidla aukce
1. POŘADATEL AUKCE

Cesta domů provádí veřejnou dobrovolnou dražbu podle ustanovení zákona č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách. 
Místo dražby: hotel Radisson Blu Alcron, Štěpánská 40, Praha 1
Datum zahájení dražby: 24. 11. 2014
Čas zahájení dražby: 19.00
Prohlídka předmětů dražby se uskuteční v hotelu Radisson Blu Alcron v den aukce od 14 hodin.
Výtěžek z této benefiční dražby půjde v celé dosažené výši na provoz služeb Cesty domů.
Náklady na realizaci dražby jsou kryté zejména z darů sponzorů aukce.

2. ZÁKLADNÍ PRAVIDLA:

 — Dražitelem se může stát každý návštěvník či host na vyhlášené dražbě, který si 
vyzvedne u pořadatele dražební číslo.

 — Každý dražitel se zaregistruje u dražebníka při převzetí dražebního čísla, a to nejdříve 
hodinu před začátkem aukce v místě jejího konání. Účastník dražby je povinen doložit svou 
totožnost pomocí občanského průkazu či cestovního pasu, zapsat se do seznamu účastníků 
dražby a podepsat čestné prohlášení, že není osobou vyloučenou z dražby podle zákona 
č. 26/2000 Sb.

 — Dražitel má právo zúčastnit se kterékoli dražby a činit svá podání.
 — Dražitel se při dražbě řídí touto vyhláškou a pokyny licitátora.
 — Dražební jistina není požadována.

3. AUKČNÍ KATALOG

Dražební (aukční) katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že se po jeho uzávěrce 
podaří získat další předměty dražby, které mohou obohatit nabídku dražby. Tento dodatek 
bude zájemcům k dispozici během výstavy předmětů dražby. Údaje v aukčním katalogu 
nemají povahu znaleckých posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým 
opotřebením se v dražebním (aukčním) katalogu neuvádí. Cesta domů neodpovídá za 
skryté vady adjustovaných děl.

4. DRAŽEBNÍ PŘEDMĚTY

Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně nejnižšího podání (vyvolávací cena) 
v aukčním katalogu, který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty 
se draží v pořadí, v jakém jsou uvedeny v katalogu. Položky z dodatku se draží jako 
poslední.



002 
Pavel Brázda
Ohlédnutí za kolemjdoucí 

2006–2013, digitální mezzotinta, 21 × 26 cm

Vyvolávací cena 5 500 Kč

003 
Mikoláš Axmann
Rybolov

2013, litografie, 28 × 37 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

004 
Alžběta Skálová
Zátiší 

2014, suchá jehla, 17‚5 × 13‚5 cm

Vyvolávací cena 3 600 Kč

001 
Vlastislav Hofman
Dalibor (vrata za plotem v pozadí)

1945, scénografický návrh k opeře 
B. Smetany, kombinovaná technika, 
11‚5 × 17 cm, darovali dědicové

Vyvolávací cena 8 000 Kč

8—9



007 
Jindřich Štreit
Těchanov

1983, digitální tisk, 31 × 44 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

008 
Adriana Skálová
Přehrada

2014, akvarel, 20 × 40 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

009  
Pavel Brázda
Babka a tanečnice

2006–2013, digitální mezzotinta, 24 × 27 cm

Vyvolávací cena 5 500 Kč

006 
Jiří Anderle
Kotě pro štěstí

1994, kolorovaný lept 1/1, 19‚5 × 18‚5 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

005 
Tereza Říčanová
Ocún

2014, kombinovaná technika, 26 × 18 cm, 
rám + sklo

Vyvolávací cena 7 000 Kč

10—11



010  
Pavel Brázda
Když ti bylo třicet

2006–2013, digitální mezzotinta, 21 × 32 cm

Vyvolávací cena 5 500 Kč

012  
Adriana Skálová
Přehrada

2002, akvarel, 47‚5 × 32 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

011  
Pavel Brázda
Dva silnější a tenčí

2006–2013, digitální mezzotinta, 29 × 21 cm

Vyvolávací cena 5 500 Kč

013  
Adriana Skálová
Tykev a muškát

2013, kolorovaný autorský tisk, 20 × 26 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

12—13



015   
Roman Trabura
Kresba

2006, akvarel, 25 × 34 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

014  
Jan Merta
Vyhlídka

2005–2014, akryl na papíře – 
přemalovaná litografie, 21 × 14‚6 cm

Vyvolávací cena 8 500 Kč

016  
Bohdan Holomíček
Valdice u Jičína

podzim 1971, digitální tisk, 18‚5 × 27‚5 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

018  
Kristýna Šormová
Pošumaví

2009, olej na plátně, 25 × 25 cm

Vyvolávací cena 3 700 Kč

017  
Jana Vojnárová
Bez názvu

2013, kombinovaná technika, 30 × 25 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

14—15



020  
Mikoláš Axmann
Řeka lampionových přání

2013, litografie, 21 × 28‚5 cm

Vyvolávací cena 1 500 Kč

021  
Mikoláš Axmann
Světlo v boudě

2014, litografie, 25 × 30‚5 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

022  
Alžběta Skálová
Zátiší 

2014, suchá jehla, 17‚5 × 13‚5 cm

Vyvolávací cena 3 600 Kč

019  
Magdalena Bartáková
Kresba

2014, uhel, 25 × 25 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

16—17



023  
Jaromír Plachý
Bez názvu

2013, počítačová grafika, 26 × 41 cm

Vyvolávací cena 600 Kč

024  
Daisy Mrázková
Bez názvu I

1989, pero, tuš, 21 × 29‚5 cm

Vyvolávací cena 11 000 Kč

025  
Daisy Mrázková
Bez názvu II

1989, pero, tuš, 21 × 29‚5 cm

Vyvolávací cena 11 000 Kč

026  
Karel Malich
Bez názvu

2008, pastel, 
52 × 35,5 cm,  
rám + sklo

Vyvolávací cena 
30 000 Kč

18—19



029  
Emila Medková
Výbuch

1959, zvětšenina z původního negativu, 
28 × 26‚5 cm, na rubu opatřeno razítkem: 
Eva Medková-Kosáková, darovali dědicové

Vyvolávací cena 12 000 Kč

028  
Jaromír Novotný
#17

2011, malba vývojkou, fotografický proces, 
fotopapír, 32‚7 × 26‚5 cm

Vyvolávací cena 9 500 Kč

027  
Jiří Kovanda
Bez názvu

2013, koláž, 26 × 21 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

030  
Emila Medková
Chirico

1958, zvětšenina z původního negativu, 
35‚5 × 26 cm, na rubu opatřeno razítkem: 
Eva Medková-Kosáková, darovali dědicové

Vyvolávací cena 13 000 Kč

20—21



036  
Pavel Nešleha
Bez názvu, ze série Kameny

1997, litografie, 40 × 29‚5 cm, 
darovali dědicové

Vyvolávací cena 5 000 Kč

031  
Jindřich Štreit
Der Hof

1993, digitální tisk, 31 × 44 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

032  
Jiří David
Oči

1997, litografie, 37 × 28 cm

Vyvolávací cena 6 000 Kč

033  
Jiří David
Za závěsem

1997, litografie, 27‚5 × 41 cm

Vyvolávací cena 6 000 Kč

034  
Jaroslav Šerých
Rozmarná

1999, originální litografie, 32 × 20 cm, 
darovali dědicové

Vyvolávací cena 10 000 Kč

035  
Jaroslav Šerých
Vzpomínání na Ch. Baudelaira

1988, originální litografie, 40‚5 × 23‚5 cm, 
darovali dědicové

Vyvolávací cena 12 000 Kč

22—23



037  
Olbram Zoubek
Olbrame, Olbrame, Olbrame

1992, cín částečně zlacený, 29 × 22 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

040  
Jan Pražan
Ze série Dědicové

2014, kombinovaná technika, 30 × 30 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

039  
Marie Roztočilová Larroa
Nevěsta

2007, kombinovaná technika, 31 × 26 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč

038  
Jana Hubatková
Svatojánská noc

2001, litografie, 33‚5 × 38 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

24—25



041  
Jan Pražan
Ostrov

2014, kombinovaná technika, 40 × 30 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

042  
Kurt Gebauer
Ona dole, on nahoře, hladí jí záda

2012, litografie, 73 × 50 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč

043  
Vlastislav Hofman
Dalibor (Dalibor hraje na housle)

1945, scénografický návrh k opeře 
B. Smetany, kombinovaná technika, 
12 × 18 cm, darovali dědicové

Vyvolávací cena 8 000 Kč

046  
Pavel Hudec Ahasver 
Dita

1983, digitální tisk, 24‚5 × 18 cm, rám + sklo

Vyvolávací cena 1 000 Kč

045  
Pavla Hroudová
U moře

2014, olej na plátně, 40 × 40 cm, rám

Vyvolávací cena 3 200 Kč

044  
Vlastislav Hofman
Dalibor (trůnní sál)

1945, scénografický návrh k opeře 
B. Smetany, kombinovaná technika, 
15‚5 × 18‚5 cm, darovali dědicové

Vyvolávací cena 8 000 Kč

26—27



052  
Svatopluk Klimeš
Jökulsárlón

2013, kombinovaná technika, oheň, 
30 × 40 cm

Vyvolávací cena 13 000 Kč

049  
Petr Pastrňák
Bez názvu

2014, akryl na kartonu, 84 × 60 cm

Vyvolávací cena 18 000 Kč 

048  
Miloslav Polcar
Zasněžené květy

2011, olej na plátně, 120 × 100 cm

Vyvolávací cena 25 000 Kč

047  
Markéta Jáchimová
Ostrve

2014, litografie, diptych, 2 × 40,5 × 46,5 cm

Vyvolávací cena 9 500 Kč

051  
Svatopluk Klimeš
Jökulsárlón

2013, kombinovaná technika, oheň, 
30 × 40 cm

Vyvolávací cena 9 000 Kč

050  
Svatopluk Klimeš
Rybí vztahy

2000, ruční papír, oheň, 21 × 35 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

28—29



055  
Ludmila Kolková
Hladina

2012, koláž – rýžový papír, 35 × 29 cm, 
rám 

Vyvolávací cena 2 000 Kč

056  
Rafani
3, 2, 1

2013, jednokanálové video, barva, zvuk; 
stopáž: 5 minut 17 sekund; edice 1/5 + 1 AP;
flash disk

Vyvolávací cena 45 000 Kč

053  
František Matoušek
Řevnice

2014, akryl na riflovině, 14‚5 × 17 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

054  
Jiřina Hartingerová-Tobolíková
Kytice

1992, originální litografie, 10 × 10‚5 cm

Vyvolávací cena 500 Kč

30—31



062  
Dora Čančíková
Atol

2011, vícebarevný linoryt, 45 × 49 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

061  
Pavel Piekar
Podvečer

2014, barevný linoryt, 47 × 32 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

060  
Marta Hamplová
5:32

2014, akryl na plátně, 50 × 60 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

059  
Jakub Špaňhel
Bělásek zelný

2014, dvoubarevná serigrafie, 50 × 70 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

058  
Markéta Prachatická 
Kuriální závod

1985, lept, 28‚5 × 21‚5 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

057  
František Skála
Markýz, z cyklu Krasci

2014, suchá jehla, 14 × 10 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

32—33



065  
Jan Šilar
Bez názvu

2012, digitální tisk, 27 × 22 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

064  
Michal Singer
Anděl a pes

2012, kombinovaná technika na plátně, 
49 × 49 cm

Vyvolávací cena 35 000 Kč

066  
Michal Singer
Amen

2012, kombinovaná technika na plátně, 
39‚5 × 59 cm

Vyvolávací cena 35 000 Kč

063  
Kamila Ženatá
Dvojice

2011, akryl na plátně, 39‚5 × 49‚5 cm

Vyvolávací cena 12 000 Kč

34—35



070  
Jana Kochánková
Monotyp

2009, monotyp, 42 × 60 cm

Vyvolávací cena 5 500 Kč

069 
Eva a Jan Švankmajerovi
Cadavre exquis

2000, originální litografie, 50 × 42 cm

Vyvolávací cena 3 500 Kč

068  
Jan Šilar
Bez názvu

2012, digitální tisk, 27 × 22 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

067  
Petr Ettler
Solitér

2008, olej na plátně, 20‚5 × 67‚5 cm, rám

Vyvolávací cena 3 000 Kč

071  
Viktor Karlík
Die Grenze / Omezení

2014, serigrafie, 64 × 45 cm 

Vyvolávací cena 5 000 Kč

36—37



074  
Karel Nepraš 
Bez názvu

90. léta, kresba tuší, 19 × 30 cm,  
darovali dědicové

Vyvolávací cena 20 000 Kč

073  
Jan Šilar
Bez názvu

2012, digitální tisk, 27 × 22 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

072  
Adolf Born
Kolumbus objevuje nové světy

2014, litografie, 32 × 48 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

075  
David Cajthaml
Interiér

2007–2011, koláž + kresba, 24 × 39 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

38—39



080  
Martina Kupsová
Želva

2014, tříbarevná serigrafie, 50 × 70 cm

Vyvolávací cena 3 900 Kč

079  
Alžběta Skálová
Září

2014, tříbarevná serigrafie, 70 × 49 cm

Vyvolávací cena 3 900 Kč

077  
Alžběta Baštová
Cizinec

2013, lavírovaná tuš, 20 × 29 cm

Vyvolávací cena 1 700 Kč

078  
Alžběta Baštová
Cizinka

2013, lavírovaná tuš, 29 × 20 cm

Vyvolávací cena 1 700 Kč

076  
Jindřich Ptáček  
Cesty domů

2012, kresba tuší, 30 × 20 cm

Vyvolávací cena: 1 000 Kč

081  
Zuzana Kantová
Malá situace

2012, sádra, 33 × 14 × 8 cm

Vyvolávací cena 9 000 Kč

40—41



084  
Lucie Raškovová
Krajina

2002, lept (měkký kryt), 32 × 48 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

083  
Václav Sokol
Hrnek s vodou

2014, uhel na papíře a dřevěné desce, 
41 × 60 cm

Vyvolávací cena 6 000 Kč

082  
Vladimír Kopecký
Ulice

2010, serigrafie, 30 × 30 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč

085  
Lucie Raškovová
Krajina 

2002, lept (měkký kryt), 32 × 48 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

086  
Lucie Raškovová
Krajina 

2002, lept (měkký kryt), 32 × 48 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

087  
Lucie Raškovová
Krajina 

2002, lept (měkký kryt), 32 × 48 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

42—43



088  
Karel Cudlín
Vráťa Brabenec

2014, digitální 
tisk, 59‚5 × 38‚5 cm

Vyvolávací cena 
5 000 Kč

089  
Tomáš Tichý
Taková hezká procházka

2011, olej na plátně, 60 × 70 cm

Vyvolávací cena 18 000 Kč

091  
Jiří Thýn
99 z cyklu Zahrada

2010–2013, barevná fotografie 
(lambda print), 17 × 21 cm

Vyvolávací cena: 4 000 Kč

090  
Tadeáš Kotrba
Tíživý dům

2012, akryl a olej na plátně, 25 × 35 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

44—45



097  
Markéta Prachatická
Ptáci I

1996, lept, 54 × 40 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

093  
Pavla Hroudová
Ptáčci II.

2014, akryl na plátně, 40 × 40 cm, rám

Vyvolávací cena 3 200 Kč

092  
Martina Špinková
Svět je zvláštní

2014, akvarel, 32 × 30 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

096  
Milan Cais
Aqua 040809

2010, akvarel / tisk, 23 × 30 cm

Vyvolávací cena 1 200 Kč

095  
Alžběta Baštová
Pouto

2013, olej na plátně, 68‚5 × 48 cm, rám

Vyvolávací cena 5 500 Kč

094  
Adriana Skálová
Oskar a růžová paní

2014, akvarel, 30 × 25 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

46—47



099  
Emila Medková
Kopyta

1966, černobílá fotografie, zvětšenina 
z původního negativu, 30 × 39 cm, 
na rubu opatřeno razítkem: Eva Medková-
Kosáková, darovali dědicové

Vyvolávací cena 14 000 Kč

098  
Markéta Prachatická
Ptáci II

1996, lept, 54 × 40 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

102   
Eliška Kálalová
Podzimní hráz

2010, pastel, 61 × 42 cm, rám + sklo

Vyvolávací cena 4 300 Kč

101  
Roman Sailer
Borovicový les u Mladé Boleslavi

2013, akryl na plátně, 50 × 70 cm

Vyvolávací cena 11 000 Kč

100  
Petra Skluzáčková
Noční Praha

2012, olej na plátně, 38 × 48 cm, rám

Vyvolávací cena: 4 500 Kč

103   
Věra Krupičková
Šťastné chvíle

2002, olej na plátně, 49 × 38 cm, rám

Vyvolávací cena 5 000 Kč

48—49



105   
Jiřina Hartingerová-Tobolíková
Čas snění

1982, originální litografie, 42 × 32 cm, 
rám + sklo

Vyvolávací cena 2 500 Kč

104   
Jiřina Hartingerová-Tobolíková
Hnízda

1982, originální litografie, 42 × 32 cm, 
rám + sklo

Vyvolávací cena 2 500 Kč

106   
Markéta Černá
Svítání

2009, olej na plátně, 50 × 70 cm

Vyvolávací cena 9 000 Kč

107   
Václav Sokol
Déšť padá na zemi

2014, uhel na papíře a dřevěné desce, 
40 × 60 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

50—51



111   
Oldřich Pražan
Malostranské náměstí z věže 
sv. Mikuláše

2013, olej na plátně, 49 × 69 cm, rám

Vyvolávací cena 6 500 Kč

110   
Nikola Čulík
Ohrádka

2009, kresba tužkou, 63 × 88 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

109   
Martina Špinková
Žlutý čtverec  
(z cyklu Podlahy v Ravenně)

2014, olej na plátně, 24 × 29 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč

108   
Martina Špinková
Hroši kousek nad zemí

2014, olej na plátně, 60 × 50 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč

112   
Stanislav Kolíbal
Tři čtvrtkruhy

2007, akvarel, 46 × 32 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč

52—53



117   
Hana Mislerová
Mělník

2009, olej na plátně, 96 × 71 cm

Vyvolávací cena 9 500 Kč

115   
Karolína Mitášová
Sen anděla

2006, olej na desce, 84 × 66 cm, rám

Vyvolávací cena 25 000 Kč

114   
Vladimír Houdek
Bez názvu

2012, olej a papír na plátně, 
60 × 50 cm

Vyvolávací cena 45 000 Kč

113   
Stanislav Kolíbal
Trojúhelníky a čtverce

2013, akvarel, 43 × 29 cm

Vyvolávací cena 20 000 Kč

116   
Daniela Halová
Vejce

2012, fotografie, 60 × 40 cm, rám + sklo

Vyvolávací cena 4 500 Kč

54—55



122   
Jakub Hošek
Bez názvu

2011, kresba tužkou, 21 × 30 cm

Vyvolávací cena 3 500 Kč

119   
Eliška Kálalová
Větrný den

2007, tuš s olejovou křídou, 65 × 45 cm, 
rám + sklo

Vyvolávací cena 3 300 Kč

120   
Viktor Karlík
Centrum periferie (kanálový poklop) II

2013, serigrafie, 85 × 60 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč

121   
Jana Hubatková
Déšť

1999, litografie, 100 × 75 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

118   
Ivan Ouhel 
Noc

2013, olej na plátně, 90 × 70 cm

Vyvolávací cena 40 000 Kč

56—57



125   
Patrik Hábl
Hora

2014, autorská serigrafie, 100 × 70 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

124   
Tomáš Císařovský
David a Goliáš

2014, serigrafie, 42 × 30 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

126   
Filip Turek
DNA

1998, digitální tisk na papíře na překližce, 
75 × 75 cm

Vyvolávací cena 11 000 Kč

123   
Petr Nikl
Bez názvu 

2014, dvoubarevná litografie, 70 × 70 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

58—59



131   
Pavel Piekar
Sen o zemi libanonské

2014, barevný linoryt, 48 × 65‚5 cm

Vyvolávací cena 3 500 Kč

130   
Hana Major Sládková
Miniatury – dvě ženy, dva světy

2008, barevná fotografie, 45 × 30 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

127   
Aleš Lamr
Balanc tvarů

1995, litografie, 72‚5 × 53 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

128   
Jaromír Plachý
Botanicula I

2012, počítačová grafika, 77‚5 × 58 cm

Vyvolávací cena 1 200 Kč

129   
Jaromír Plachý
Botanicula II

2012, počítačová grafika, 87 × 59‚5 cm

Vyvolávací cena 1 200 Kč

60—61



132  
Sylwia Pawełkowicz 
Chair 

2011, akryl a olej na plátně, 30 × 40 cm, rám 

Vyvolávací cena 7 000 Kč

134   
Petra Skoupilová
Vzpomínka na Vermeera

2002, bromostříbrná fotografie, 55 × 37 cm, 
rám + sklo

Vyvolávací cena 9 000 Kč

133   
David Böhm, Jiří Franta
Mno z cyklu Oxymorón

2013, kresba tuší na papíře, 65 × 50 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

135   
Gábina Fárová
Kaleidoskop

1993, serigrafie, 60 × 60 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

62—63



141   
Barbora Valecká
Zátiší

2013, akryl na lepence, 24,5 × 17 cm

Vyvolávací cena 2 000 Kč

140   
Michael Rittstein
Procházka na jezu

2009, litografie, 66 × 45 cm

Vyvolávací cena 4 500 Kč

139   
Libor Beránek
Krajina

2014, kresba červenou křídou, 50 × 70 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

138   
Jiří Sozanský 
Animace krutosti

1996, lept, 50 × 40 cm

Vyvolávací cena 7 000 Kč

137   
Lucie Raškovová
Poslední léto začíná

1993, čárový lept s akvatintou, 49‚5 × 53 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

136   
Lucie Raškovová
Poslední léto končí

1993, čárový lept s akvatintou, 49‚5 × 53 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

64—65



145   
Marie Blabolilová
Pokojová květina

2005, akryl na sololitu, 80 × 100 cm

Vyvolávací cena 21 000 Kč

144   
Daniela Halová
Hnízdo

2012, fotografie na forexu, 70 × 100 cm

Vyvolávací cena 6 000 Kč

143   
Diana Winklerová
Anděl

2014, digitální tisk, 90 × 60 cm

Vyvolávací cena 1 500 Kč

142   
Jan Hlavatý
Hlubina

2013, akryl na plátně, 75 × 100 cm

Vyvolávací cena 15 000 Kč

66—67



150   
Antonín Střížek
Strossmayerovo náměstí

2014, akvarel, 55 × 76 cm

Vyvolávací cena 18 000 Kč

149   
Alena Kučerová
Následující

1984, perforovaný pocínovaný plech, 2014 
autorská adjustace, 53 × 75 cm

Vyvolávací cena 55 000 Kč

148   
Alena Kučerová
Jistý směr

2007, probíjená laková deska na lakovaném 
dřevu s reliéfem, 40 × 59 cm

Vyvolávací cena 45 000 Kč

147   
Diana Winklerová
Iva

2005, sádra, 88 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

146   
Daniela Halová
Křídlo

2012, fotografie na forexu, 100 × 70 cm

Vyvolávací cena 6 000 Kč

68—69



156   
Alena Kučerová
Otázka

1964–2010, leptaná zinková matrice 
na dřevu, 41 × 39 cm

Vyvolávací cena 45 000 Kč

155   
Jana Hubatková
Vítr

2009, litografie, 85 × 50 cm

Vyvolávací cena 6 500 Kč

154   
Daniela Deutelbaum
Bez názvu

2014, barevná zvětšovaná fotografie,  
82 × 82 cm

Vyvolávací cena 10 000 Kč

153   
Jakub Švéda
Machinery

2013, kombinovaná technika, 41 × 60 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

152   
Martin Mainer 
Lodě, ostrovy 2

2014, několikabarevná litografie, 45 × 55 cm

Vyvolávací cena 8 000 Kč

151   
Petr Šmaha
Zlomky

1996, kombinovaná technika, 62 × 45 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

70—71



162   
Václav Girsa
Bratři, držme se

2005, serigrafie, 73 × 102 cm

Vyvolávací cena 3 000 Kč

161   
Petr Štěpán
Píseň

2014, lept, 53‚5 × 50 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

160   
Magdalena Bartáková
Betlém

2010, linoryt, 15 × 10 cm

Vyvolávací cena 900 Kč

159   
Darja Čančíková
Medvěd a prarodiče (z cyklu Stezsky)

2007, kombinovaná technika, 33 × 46 cm

Vyvolávací cena 2 400 Kč

158   
Darja Čančíková
Sen sestry (z cyklu Stezsky)

2007, kombinovaná technika, 24 × 46 cm

Vyvolávací cena 2 400 Kč

157   
Božena Kolská
Co zbylo

2014, kombinovaná technika, 90 × 70 cm

Vyvolávací cena 5 000 Kč

72—73



166   
Petra Skoupilová
Zde spával možná můj dědeček

2006, barevná fotografie,  
print z roku 2014, 27 × 18 cm

Vyvolávací cena 2 500 Kč

164   
Igor Malijevský
Sudička

2009, ruční zvětšenina na bromostříbrné 
emulzi ošetřená selenem, artist proof 
(edice 10 + 3AP), 30 × 30 cm 

Vyvolávací cena 6 000 Kč

165   
Markéta Hlinovská
Dvě sovy

2011, sprej na papíře, 60 × 40 cm

Vyvolávací cena 4 000 Kč

163   
Salim Issa
Jan

2009, 1/5, lambda print, 
50 × 40 cm

Vyvolávací cena 18 000 Kč

74—75



171  
Kakalík
V kruhu

2014, pájkou vypalované březové kolečko - 
kolorované, průměr 12 cm

Vyvolávací cena 1 111 Kč

170  
Pavel Sterec
Ruce mrtvých básníků (Konstantin Biebl, Otokar Březina, František Halas, Pavol 
Országh Hviezdoslav, Vítězslav Nezval, Fráňa Šrámek)

2011, kombinovaná technika: 6 odlitků + kruhový podstavec 

Vyvolávací cena 25 000 Kč

169   
Prokop Bartoníček
P360B – Vojanky Kurzor

2014, laser osvit serigrafie (laser screen 
printing), tisk černou a fosforem, autorský 
tisk z roztisku (mimo číslovanou sérii), 
50 × 70 cm, rám + sklo

Vyvolávací cena 16 500 Kč

167   
Alena Kučerová
Králíci a kočka

1976, perforace, 53 × 73‚5 cm

Vyvolávací cena 25 000 Kč

168   
Vladimír Skrepl
Kdo jsi?

2013, malba na fotografii, 38 × 40 cm,  
rám + sklo

Vyvolávací cena 22 000 Kč

76—77



Poznámky Plná moc k zastupování při dražbě
Pověřuji dražebníka Cesta domů, aby mne zastupoval v dražbě konané dne 24. 11. 2014 
v Radisson Blu Alcron Hotel v Praze a dražil za mne následující položky až do výše 
uvedených limitů:

Katalogové číslo Název položky Vyvolávací cena (Kč) Limit:

Zavazuji se, že uhradím cenu dosaženou vydražením ve lhůtách stanovených v dražební vyhlášce.

jméno a příjmení:
adresa: 
telefon/mobil: 
e-mail: 
datum narození: 
číslo OP/pasu, vydal: 

Čestně prohlašuji, že nejsem osobou vyloučenou z dražby podle zákona č. 26/2000 Sb.

V Praze dne: podpis: 

Hospicové občanské sdružení Cesta domů
Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7
IČ: 265 28 843
www.cestadomu.cz/aukce 
Kontakt: aukce@cestadomu.cz, 603 247 921

78—79



24. listopadu 2014 v 19 hod., hotel Radisson Blu Alcron, Štěpánská 40, Praha 1
Díla budou vystavena v den aukce od 14 hodin v hotelu Radisson Blu Alcron.
Možnost dražit umělecká díla na limit, možnost dražit po telefonu.
Doporučujeme registraci na www.cestadomu.cz/aukce
Více informací na www.cestadomu.cz/aukce

136 137 138 139 140 141 142 143 144 
145 146 147 148 149 150 151 152 153 
154 155 156 157 158 159 160 161 162 
163 164 165 166 167 168 169 170 171

 


